
 
 
 

Правилник за облекување во училиште 
 
 
За учениците: 

 Облеката која ја носат учениците треба да биде чиста и уредна; 
 Облеката не треба да содржи обележја, натписи, фотографии и сл. кои би ги 

навредувале чувствата на другите во однос на етничката, верската, половата или 
пак друга припадност; 

 Кога учениците се во училиште не трeба да носат трендовски фармерки кои се 
искинати; 

 Кога учениците се во училиште не трeба да носат капи и качулки, премногу накит и 
пирсинг (обетки на носот, усните и образите); 

 Не е дозволено да се носат куси маички, блузи и здолништа, високи потпетици и 
облека која е тесно прилепена на телото, како и широко отворени деколтеа, 
изработена од проѕирни материјали, гол грб и рамки; 

 Не е дозволено носење на скапоцен накит; 
 Не треба да се имаат неуредни и предолги нокти со упадлив лак на нив, а исто 

така не треба да се има шминка; 
 Не треба да имаат екстремни фризури кај девојчињата и момчињата и неурена 

коса; 
 
За родителите: 
 

 За родителите секако треба да важат речиси сите претходни правила  
 Не е во ред родителите да влегуваат со облека со гол грб, со влечки, униформи; 
 Во училиштето не се влегува со шорцеви, кратки панталони и маици без ракави; 
 Во училиштето е забрането да се внесуваат психоактивни супстанции, алкохол и 

оружје. 
 


